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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. 998 Prot. Tirang, mé daté [%.07 2021

VENDIM
Nr. 363, daté 14.07.2021

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, dat& 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté¢ 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, datg 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Késhillit Kombétar t¢ Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit ng Késhillin Teknik, Késhilli
Kombétar i Trashégimis€ Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 14.07.2021:

VENDOSI:

1. Miratimin e relacionit t& konstatimeve né terren, mé dat& 07.07.2021, pér gjetjet arkeologjike
t€ varrezés, n€ qytetin e Pérmetit, n& kuadér t€ projektit Task 5 "Projekti pér zhvillimin e
integruar urban dhe turistik Berat-Pérmet", realizuar nga IKTK;

2. Té kryhet gérmimi arkeologjik i shpé&timit nga DSHA dhe DRTK Gjirokastér;

3. Rezultatet e gérmimit arkeologjik t& shpétimit t& paraqiten pér shqyrtim dhe vendimmarrje
prané Késhillit Kombétar t& Trashégimisé Kulturore Materiale;

4. NE zonén ku &shté zbuluar varreza nuk duhet t& kryhet asnjé punim nga subjekti zbatues deri
né pérfundimin e gérmimit arkeologjik dhe marrjen e vendimit nga KKTKM;

5. Gjaté procesit t€ zbatimit, nése ndeshen gjetje arkeologjike rastésore, né zbatim t& Ligjit Nr.
27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, nenet 145-147, punimet t&
ndérpriten menjéheré dhe t& raportohet prané IK TK-sé;

6. Ngarkohet Sekretaria Teknike pé&r njoftimin e kétij Vendimi;

7. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né& gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjé&heré.
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